Fondo General de Participaciones, por lo que no se solventa lo observado. 

Lo anterior incumplió la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 6. 

2024-A-14000-19-1168-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,953,295.32 pesos (un millón novecientos cincuenta y tres mil doscientos noventa y cinco 
pesos 32/100 M.N.), de rendimientos financieros generados por el retraso en la ministración 
de los recursos del Fondo General de Participaciones a los municipios de la entidad 
federativa, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 6.